
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Kancelář policejního prezidenta 
Archiv Policie České republiky 

  

 
 

 
Strojnická 27 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 844 300 
Fax: +420 974 844 310 
Email: pp.archiv.podatelna@pcr.cz 
 

 

PCR99ETRpo42119987  

Č. j.  PPR-17496-4/ČJ-2020-990120-AP     Praha 15. července 2020
          Přílohy:  2 soubory 

 

Protokol o provedeném skartačním řízení 
u Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje  

 

Výběr archiválií v rámci skartačního řízení byl proveden u Krajského ředitelství policie Ústeckého 
kraje dne 2. července 2020 na základě žádosti o provedení výběru archiválií ve skartačním řízení - 
skartačního návrhu č. j. KRPU-84161-1/ČJ-2020-0400KR-OI ze dne 25. května 2020 a upravených 
příloh skartačního návrhu č. j. KRPU-84161-3/ČJ-2020-0400KR-OI ze dne 13. července 2020. 
Výběr archiválií byl proveden posouzením názvů spisů uvedených v seznamech připojených ke 
skartačnímu návrhu a následně osobně u Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje. V rámci 
výběru archiválií bylo nahlédnuto v informačním systému ETŘ do vybraných spisů uvedených 
v seznamu neutajovaných dokumentů navržených k archivaci, ke zničení a k výběru.  

Skartační řízení bylo prováděno podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, a 
podle pokynu policejního prezidenta č. 170/2015, spisový řád.  

Odborné archivní prohlídce byli přítomni:  

  
1/ Za kancelář ředitele krajského ředitelství, 
    oddělení ochrany utajovaných informací               Zdeňka Kotoučová  
            

 
2/ Za Archiv Policie České republiky    Mgr. Radoslav Hruška

   
    
Do skartačního řízení byly navrženy spisy, které vznikly z činnosti Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje z let 1989 - 2019 v rozsahu 339,799 bm a 516564432,9 kB.  
 
Jako archiválie byly vybrány spisy uvedené ve skartačním návrhu v seznamu 
neutajovaných dokumentů navržených jako archiválie (příloha skartačního návrhu č. 1), 



s výjimkou spisů, u kterých bylo rozhodnuto o změně skartačního režimu z A/2020 na 
S/2020 (viz. tabulka č. 1) a dále spisů, u kterých bylo z důvodu dosud neuplynulé skartační 
lhůty rozhodnuto o změně skartačního režimu z A/2020 na A/2021, resp. S/2021, S/2022, 
S/2023, S/2024 a S/2025 a o jejich vyjmutí ze skartačního návrhu v roce 2020. Změny 
skartačním režimů jsou uvedeny v tabulce č. 2 s tím, že tyto spisy budou zařazeny do 
skartačního řízení po uplynutí jejich skartačních lhůt.    

 

tabulka č. 1 – změna skartačního režimu u neutajovaných „A“ 

Č. j. Věc Počet 
listů 

Původní Přehodnoceno na 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

ev. č. 911/2009 Kniha zadržených a zajištěných osob 
od 1.1.2009 do 18.7. 2009 

96 513.1 A/2020 611.6 S/2020 

ev. č. 948/2009 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 16.7.2009 do 31.12.2009 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2020 

evid.č.250/2007 
Kniha výdeje zbraní a střeliva OO 

Chlumec 30.5.2007-27.2.2014 
46 513.1 A/2020 611.7 S/2020 

evid.č.122/2013 
Kniha výdeje zbraní a střeliva OO 

Trmice 24.10.2013-14.9.2014 
48 513.1 A/2020 611.7 S/2020 

evid.č.5/2014 
Kniha výdeje zbraní a střeliva OO 

Krásné Březno 25.2.2014-24.9.2014 
48 513.1 A/2020 611.7 S/2020 

evid.č.1/2009 
Kniha zadržených, zajištěných osob 

OO Ústí nad Labem 21.3.2009-
21.6.2009 

98 611.6 A/2020 --- S/2020 

evid.č.7/2009 
Kniha zadržených, zajištěných osob 

OO Ústí nad Labem 19.6.2009-
5.10.2009 

98 611.6 A/2020 --- S/2020 

bez č. j . 
Kniha zadržených, zajištěných osob 

OO Ústí nad Labem 4.10.2009-
22.12.2009 

98 611.6 A/2020 --- S/2020 

 

 

tabulka č. 2 – vyřazení spisů ze seznamu neutajovaných „A“ 

Č. j. Věc Počet 
listů 

Původní Přehodnoceno na 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

bez č.j. SIAŘ ÚO Děčín č. 1 až 22/2009 179 10.4.1 A/2020 --- A/2021 



bez č.j. SIAŘ ÚO Děčín č. 1 až 11/2011 95 10.4.1 A/2020 --- A/2021 

bez č.j. 
Rozkazy  ředitele areálu Děčín, Tržní 

164/5 
ročník 2014 - 2019 

25 312.6.1 A/2020 10.4.1 A/2021 

ev. č. 967/2009 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 5.1. 2010 do 10.8. 2010 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2021 

ev. č. 945/2010 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 10.8. 2010 do 1.1. 2011 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2022 

ev. č. 973/2010 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 1.1. 2011 do 25.6. 2011 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2022 

ev. č. 1004/2011 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 24.6. 2011 do 30.12. 2011 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2022 

ev. č. 1037/2011 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 1.1. 2012 do 25.7. 2012 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2023 

ev. č. 34/2012 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 26.7. 2012 do 15.8. 2012 
100 513.1 A/2020 611.6 S/2023 

ev. č. 53/2012 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 1.1. 2013 do 31.12.2013 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2024 

ev. č. 15/2014 
Kniha zadržených a zajištěných osob 

od 1.1. 2014 do 31.12.2014 
96 513.1 A/2020 611.6 S/2025 

 

Jako archiválie byly dále vybrány evidenční pomůcky uvedené ve skartačním návrhu v 
seznamu neutajovaných dokumentů navržených ke zničení (příloha č. 3 skartačního 
návrhu), u kterých bylo rozhodnuto o změně skartačního režimu z S/2020 na A/2020 (viz 
tabulka č. 3).   

 

tabulka č. 3 – změna skartačního režimu u neutajovaných „S“ 

Č. j. Věc Počet 
listů 

Původní Přehodnoceno na 

spisový 
znak 

sk. 
režim 

spisový 
znak 

sk. 
režim 

81/2001 
Jednací protokol TČ  OOP 

Varnsdorf  6.12.2001 - 
7.2.2003 

52 --- S/2020 --- A/2020 

93/2003 
Jednací protokol TČ   OOP 

Varnsdorf  7.2.2003 - 
30.6.2003 

199 --- S/2020 --- A/2020 



110/2005 
Protokol událostí    OOP 
Varnsdorf 29.3.2005 - 

15.8.2006 
201 --- S/2020 --- A/2020 

 

Soupis všech neutajovaných analogových archiválií je uveden v příloze č. 1 protokolu o 
provedeném skartačním řízení.  

U spisů uvedených ve skartačním návrhu v seznamu neutajovaných spisů navržených 
k výběru (příloha č. 2 skartačního návrhu) bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 
protokolu o provedeném skartačním řízení. U utajovaných spisů uvedených ve skartačním 
návrhu v seznamu spisů navržených k výběru (příloha č. 4 skartačního návrhu) bylo 
v souladu s návrhem původce rozhodnuto tyto spisy zničit.  

U jedné evidenční pomůcky uvedené ve skartačním návrhu v seznamu neutajovaných spisů 
navržených ke zničení, bylo rozhodnuto o změně spisového znaku, které nemá vliv na 
posun skartační lhůty (viz. tabulka č. 4).  

 

tabulka č. 4 – změna spisového znaku u neutajovaných „S“ 

Č. j. Věc Počet 
listů 

Původní Přehodnoceno na 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

spisový 
znak 

skartační 
režim 

bez č.j. 
Kniha zadržených  osob oop Děčín 
Podmokly 8.2.2005 - 31.12.2009 

52 16.10 S/2020 611.6 S/2020 

 

U některých spisů/dokumentů/evidenčních pomůcek uvedených ve skartačním návrhu v 
seznamu neutajovaných spisů navržených k archivaci, zničení nebo k výběru nebyl uveden 
konkrétní název věci, který by vystihoval podstatu obsahu spisu nebo nebyl přiřazen 
odpovídající spisový znak, resp. spisový znak chyběl. Některé z uvedených dokumentů byly 
rovněž zařazeny do skartačního řízení předčasně, tzn. před uplynutím jejich skartační lhůty. 
Uvedené nedostatky byly odstraněny v průběhu konání archivní prohlídky úpravou názvu 
spisů v informačním systému ETŘ, opravou a doplněním spisových znaků a zaslanými 
upravenými přílohami skartačního návrhu.   

Ke zničení byly určeny spisy, které nebyly Archivem Policie České republiky vybrány jako 
archiválie a dále spisy, které nebyly vyřazeny ze skartačního návrhu.  

Dokumenty určené ke zničení mají uplynulé skartační lhůty a Krajské ředitelství policie Ústeckého 
kraje je již nepotřebuje pro další činnost. Protože tyto dokumenty nemají žádnou trvalou hodnotu, 
souhlasí Archiv Policie České republiky podle § 10 odst. 4 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě a o změně některých zákonů, a vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 
spisové služby, s jejich zničením.  
 
 
 
 
 



Pokyny k vyřazení (zničení) spisů 

V souladu s tímto protokolem o provedeném skartačním řízení zajistěte po uplynutí lhůty pro 
podání námitek bezodkladné zničení vybraných dokumentů/spisů v analogové podobě a ve lhůtě 
1 měsíce ode dne doručení protokolu o provedeném skartačním řízení a v případě neuplatnění 
námitek provedení výmazu vybraných digitálních dokumentů určených Archivem Policie České 
republiky ke zničení administrátorem informačního systému ETŘ.  

 

Pokyny k předání vybraných archiválií do Archivu Policie České republiky.  

Neutajované dokumenty, které byly vybrány jako archiválie, předejte k uložení do Archivu Policie 
České republiky ve Svojšicích. Archiválie předejte vložené do archivních krabic, objemné 
archiválie, které není možné vložit do archivní krabice, předejte jako zajištěný (převázaný) balík, 
tuto skutečnost uveďte do soupisu předávaných analogových archiválií. Archiválie předejte Archivu 
Policie České republiky nejpozději do 28. září 2020. Soupis předávaných analogových archiválií 
uvedený v protokolu o provedeném skartačním řízení doplňte o údaje podle vzoru uvedeného 
v příloze č. 15 spisového řádu a zašlete jej Archivu Policie České republiky prostřednictvím 
funkcionality systému ETŘ online jako přílohy  průvodního dopisu 14 dní před stanoveným 
termínem předání archiválií.  

 
Poučení: V případě, že Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje nesouhlasí s obsahem 
protokolu o provedeném skartačním řízení, může podat námitku ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 
zákona č. 499/2004 Sb. u správního úřadu na úseku archivnictví a spisové služby cestou Archivu 
Policie České republiky do 15-ti dnů ode dne doručení protokolu. Podáním námitek je zahájeno 
správní řízení. Dokumenty určené ke zničení lze zničit po uplynutí lhůty pro podání námitek a v 
případě podání námitek po ukončení řízení o námitkách.  
 
Tento protokol o provedeném skartačním řízení byl vyhotoven v digitální podobě a elektronickým 
seznámením v podpisové knize informačního systému ETŘ potvrzuje ředitel Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje nebo jím určený pracovník, že obsahu protokolu a poučení v něm 
uvedenému porozuměl.  
 

Podpisová doložka pověřeného pracovníka: 

   

Mgr. Radoslav Hruška  
odsouhlaseno elektronicky 
 
 
 
 

        Mgr. Dana Kirthová   

            vedoucí Archivu Policie České republiky  

              podepsáno elektronicky  
   


		2020-07-22T10:50:13+0000
	Mgr. Dana Kirthová




